Dagoberto Rege, anno Dom. 640. Quiescit in cœnobio suo Marcianis.
Elenatio Bauonis.] De eadem Molanus in addit. ad Vſuardum, hac
die: & in indiculo Sanctorum Belgij. Elenatio facta est per S. Eligium
episcopum: Translatio uero per Eremboldum Abbatem anno Domini
1010. in qua coram omni populo Mensuindis Antuerpiana puella para-
blica sanitatem donata est. De eadem agit Meyerus in Annal. Flandrie
lib. 2. ad eundem annum.

Vnuualoci Abbatis.] De qua idem Molanus locis citatis, hac die.
Cunegundis Imp.] Huus transitum hac die, annotant Manroly-
ci, & Felyci: nos uero de ea egimus die tertio Martii, quo reponitur tum-
ulus in Sirio, tum etiam a reliquis Martyrologiorum scriptoribus: qui tamen
que sit illa eius festivitas, depositionis uero, an translationis, non produnt. ar-
bitramur nihilominus potius translationis esse, si quæ prefati scriptores,
bac die de ea recitant, uera sint.

Passio infinitorum SS. Monachorum.] Quorum martyrium descri-
psit Petrus Diaconus monachus Casinas, taliter exorsus, Tempore illo
quo Constans, & hac ipsa die passos testatur, cuius uerba sunt: Anno
autem Domini nongentesimo, indictione tertia, die prima Augusti
Sataconi cum Abraymo Rege suo, à Babylonia & Africa aduenien-
tes, Siciliam inuadunt, & Monasterium Sancti Placidi ingressi eu-
ginatis gladiis Monachos aggrediuntur, illosque Christum negare,
& nefandam religionem uenerati compellunt: quod dum contem-
nerent, omnes in eodem loco, una cum monachis Casinensisibus, qui
ibi ab Abbe suo directi fuerant, Saracenorum gladiis occisi sunt.
Quibus occisis cœnobium omne præter ecclesiam, ab illis destructū
est, anno Domini nongentesimo tertio, indictione sexta, prima die
Augusti. Hac Petrus. Bis autem passos fruſſe ratio temporum manife-
sat, hac scilicet uice, de qua nunc agimus, quæ erat secunda, & prima uice
anno Domini octingentesimo octogesimo quarto, sed qua die nescitur, ut re-
fut auctor martyrii Sancti Bertharii Abbatis & sociorum hac periodo:
Post mortem Sancti Bertharii, Rex Saracenorum Abraymo, cogno-
mento Caffala, Siciliam ingressus, quotquot monachorum ibi repe-
nit, pro fide Christi capite truncavit, anno Domini octingentesimo
octogesimo quarto. De quorum item passione Petrus Diaconus in de-
scriptione passionis præcedentium monachorum supracitata statim in prin-
cipio loquitur: Quo tempore Saraceni Siciliam inuadunt, ad cœ-
nobiumque sancti Placidi deuenientes, direptum solo prosternunt,
solam tantum Ecclesiam relinquentes, & monachos quoiquot ibi-
dem inuenerunt, diuersis suppliciis affectos Lætho dederunt.